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(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění

pozdějších předpisů; (3) Vyhláška č. 405/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška

č. 323/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (6) Platné normy ČSN, EN;

(7) Katalogy stavebních materiálů a konstrukčních systémů; (8) Odborná literatura; (9) Vlastní

dispoziční řešení budovy a její architektonický návrh.

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené nebo

částečně podsklepené zadané budovy. Cíle: Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční

soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení

osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace podle vyhlášky č. 405/2017

Sb. bude obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Bude obsahovat také

studie s předběžnými návrhy budovy a jejího dispozičního řešení včetně 3D modelu vizualizace,

3D modelu nosného konstrukčního systému a přílohovou část obsahující předběžné návrhy základů

a rozměrů nosných prvků řešené budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situací, základů,

osazení do terénu, půdorysů podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min.

5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace

budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných

detailů v rozsahu znalostí BSP. Výstupy: VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011

a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami

formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny

části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy

budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text

práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění

stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) “Závěr”. Mimo desky

student odevzdá poster formátu A2 se základními údaji o objektu a jeho grafickou vizualizací.

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování

a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání,

zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).

2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování

a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání,

zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást

VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

Ing. Danuše Čuprová, CSc.

Vedoucí bakalářské práce

Předmětem bakalářské práce je projektová dokumentace pro provádění stavby bytového domu.

Navrhovaný bytový dům se nachází ve Jihomoravském kraji v severní částí města Dolní Heršpice.

Katastrální území Dolní Heršpice na parcele č. 401/53. Objekt bytového domu má 6 obytných

jednotek, úklidové místnosti, komory bytů a kočárkárnu v nadzemních podlažích, v suterénu se pak

nachází technická místnost, sušárna a sklepní kóje, dílna a sklad. Nadzemní a podzemní podlaží

spojuje schodiště. Bytový dům je navrhovaný jako třípodlažní částečně podsklepený se plochou

střechou. Konstrukční systém bytového domu je stěnový podélný. Základy jsou tvořeny betonovými

základovými pásy. Obvodové nosné zdivo je v suterénu z betonových tvárnic ztraceného bednění,

v nadzemních podlažích z keramických tvárnic, stejně jako svislý nosný systém uvnitř budovy. Stropní

konstrukce je ve všech podlažích tvořena skládaným keramobetonovým stropem. Schodiště je řešeno

jako železobetonové monolitické. Objekt je zastřešen plochou střechou ze spadových klínů. Zateplení

bytového domu je provedeno čedičové vlny.

Nízkopodlažní bytový dům, částečné podsklepení, plochá střecha

The subject of the bachelor thesis is project documentation for the construction of an apartment

building. The proposed apartment building is located in the South Moravian Region in the northern

part of the town of Dolní Heršpice. Cadastral area of Dolní Heršpice on plot No. 401/53. The building

of the apartment building has 6 residential units, cleaning rooms, chambers of apartments and

a pram room on the above-ground floors. The staircase connects the above-ground and underground

floors. The apartment building is designed as a three-storey partly basement with a flat roof. The

structural system of the apartment building is longitudinal. The foundations are made of concrete

foundation strips. The perimeter load-bearing masonry is in the basement of concrete blocks

of permanent shuttering, in the above-ground floors of ceramic blocks, as well as the vertical support

system inside the building. The ceiling structure on all floors consists of a stacked ceramic-concrete

ceiling. The staircase is designed as monolithic reinforced concrete. The building is covered with a flat

roof from fall wedges. Thermal insulation of the house is made of basalt waves.

Low-floor apartment house, partial cellar, flat roof

Andrei Perkhaim Nízkopodlažní bytový dům. Brno, 2019. 35 s., 291 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké

učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Danuše

Čuprová, CSc.

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce s názvem Nízkopodlažní bytový dům je

shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 23. 5. 2019

Andrei Perkhaim
autor práce

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem Nízkopodlažní bytový dům zpracoval(a) samostatně

a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 23. 5. 2019

Andrei Perkhaim
autor práce

Chci poděkovat své vedoucí práce paní Ing. Danuši Čuprové, CSc. Za dobré rady během zpracovávání

mé bakalářské práce a za svůj vlastní čas který mi věnovala.

V Brně dne 23. 5. 2019

Andrei Perkhaim
autor práce

1. ÚVOD

2. VLASTNÍ TEXT PRÁCE

A. Průvodní zpráva

B. Souhrnná technická zpráva

D. Technická zpráva

3. ZÁVĚR

4. SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ

5. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK A SYMBOLŮ

6. SEZNAM PŘÍLOH

Cílem bakalářské práce bylo vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby

nízkopodlažního bytového domu. Objekt byl navržen jako třípodlažní s částečným podsklepením.

Projektová dokumentace se skládá z jednotlivých částí, které jsou podrobně zpracovány v

následujících přílohách. Při návrhu a vypracování bylo postupováno podle platných zákonů, norem a

vyhlášek. Objekty jsou navrženy tak, aby splňoval všechny požadavky.

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby.

Nizkopodlažní bytový dům.

b) Místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků.

Dolní Heršpice, ul. Chleborádova 401/53. Nejblížší parcelní čísla pozemků jsou:

401/45,178/3,178/2,178/1,174,173/3,172/3,171/2.

c) Předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo

dočasná stavba, účel užívání stavby.

Předmětem dokumentace je stavební objekt bytového domu.

A.1.2 Údaje o žadateli

Andrei Perkhaim, Brno, Kounicova 50, 60200

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Vypracoval: Andrei Perkhaim, Brno, Kounicova 50, 60200


[…]


podlaží bude mít šířku schodu 300 mm a výšku 170 mm.

Plochá střecha:

Střecha je navržena jako plochá . Bude uvažována jako jednoplášťová se spadovými klíny. Sklon

střechy bude 3%, který bude zajišťovat spádová vrstva z expandovaného polystyrenu.

Komín:

V objektu bude uvažován jednoprůduchový vícevrstvý systémový komín s tenkostěnnou keramickou

vložkou o průměru průduchu 180 mm, pro odvod spalin od kotle v podzemním podlaží. Rozměr

tvarovky bude 360x360 mm. Komín bude sahat do výšky 11,050 mm.

Výplně otvorů:

Okna budou navržena dřevohliníková s trojsklem. Detailní specifikace viz. Výpis okenních prvků.

Omítky:

V objektu budou navrženy jednovrstvé systémové omítky. Fasádní bude prováděna ve formě stěrky,

na kterou se přitlačí síťovina, dále podkladní nátěr a povrchová silikátová omítka. V interiéru jsou to

omítky jednovrstvé vápenocementové a sádrové o minimální tloušťce 10 mm na svislé stěny a 8 mm

na vodorovné konstrukce. Omítky budou prováděny strojní technologií.

Podlahy:

Konkrétní skladby včetně jejich tlouštěk jsou řešeny v příloze Výpis skladeb konstrukcí. Před

prováděním podlahy musí být dokončeny veškeré instalace procházející podlahou, a to včetně

ochranných krytů. V podlaze bude vedeno podlahové topení, dle návrhu odborníka z oboru TZB.

Vrstvy ve skladbě podlahy jsou řešeny dle nášlapné vrstvy a prostředí místnosti. V bytovém době

budou navrženy nášlapné vrstvy z laminátových desek, linoleumu a keramické dlažby. Všechny

konstrukce musí splňovat normové hodnoty a parametry, jako je např. protiskluznost u dlažeb.

Tepelné izolace konstrukcí:

Bytový dům je zateplen v místě obvodových stěn kontaktním zateplovacím systémem z čedičové vlny

o toušťce 200 mm. Ve styku podlahy se zeminou bude použita tepelná izolace na bázi

expandovaného polystyrene. Strop podzemních prostor bude zateplen minerálními deskami, které

budou nalepeny na stropní konstrukci.

e) Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postupů

V návrhu nejsou řešeny žádné neobvyklé konstrukce nebo technologické postupy.

f) Zajištění stavební jámy

Stavební jáma bude svahována pod skonem 1:0,75, nepažená. Při svahování stavebních jam do

hloubky větší než 3 m bude provedena v hloubce 1,5 m lavička o šířce 0,5 m. Původní zeminou je

hlinitý písek.

g) Technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce,

případně sousední stavby

Objekt bytového domu je navržen jako částečně podsklepený. Základové pásy budou odskakovány v

intervalu 0,5 x 0,5 m. Dodržen bude úhel vnitřního tření zeminy 53°.

h) Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí

Provádí se kontrola hydroizolací v místě styků a napojení. Kari sítě ve stropních konstrukcích a

podkladních betonových deskách budou převázány min. o 150 mm a stykování dovoleno maximálně

třemi plotnami kari sítí v jednom místě překryvu.

Technická zpráva byla vypracována dle ustanovení vyhlášky č. 405/2017 Sb. O dokumentaci staveb

dle přílohy č. 6 Rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby.

V Brně 23.05.2019 Vypracoval: Andrei Perkhaim

Podpis………………………………………….

Tato bakalářská práce je zpracována jako prováděcí dokumentace stavby bytového domu.

Bakalářskou práci jsem zpracovával svědomitě na základě poznatků získaných během studia v

souladu s patnými vyhláškami a normami. Zadáním bylo vytvořit projektovou dokumentaci pro

bytový dům o třech různých nadzemních podlažích a částečným podsklepením. Práce vychází ze

studie, která byla zpracována v zimním semestru. V rámci bakalářské práce je zpracováván posudek

stavební fyziky objektu a posudek z pohledu požární bezpečnosti stavby. Tato práce mi byla přínosem

k prohloubení znalostí z pohledu stavební fyziky, požárního řešení stavby a konstrukčních detailů.
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RD rodinný dům

NP nadzemní podlaží

PP podzemní podlaží

S suterén

p.č. parcelní číslo

m² metr čtvereční

m³ metr krychlový

ŽB železobeton

NN nízké napětí

NTL nízkotlaký plynovod

HUP hlavní uzávěr plynu

RŠ revizní šachta

VŠ vodoměrná šachta

EPS expandovaný polystyren

XPS extrudovaný polystyren

p.ú. požární úsek

pv výpočtové požární zatížení

SPB stupeň požární bezpečnosti

m n.m. metry nad mořem

Bpv Balt po vyrovnání (výškový systém)

DN jmenovitý vnitřní průměr potrubí tl. tloušťka

Sb. sbírky

U součinitel prostupu tepla

UN,rq požadovaný součinitel prostupu tepla

UN,rc doporučený součinitel prostupu tepla ČSN česká technická norma

kN kilonewton

q nahodilé zatížení

g stále zatížení

dB decibel

λ součinitel tepelné vodivosti

R tepelný odpor konstrukce

NÚC nechráněná úniková cesta

PHP přenosný hasící přístroj

ϴai návrhová teplota interiéru

ϴe návrhová teplota exteriéru

φi vlhkost v interiéru

fRsi teplotní faktor

Uem průměrný součinitel prostupu tepla

Uem,rc doporučený součinitel prostupu tepla

Uem,rq požadovaný součinitel prostupu tepla

bi činitel teplotní redukce
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