Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Bytový dům

Autor práce: Andrei Perkhaim

Vedoucí práce: Ing. Danuše Čuprová, CSc.

Popis práce:

Tématem předložené bakalářské práce je novostavba bytového domu. Objekt je třípodlažní, částečně podsklepený, zastřešený jednopláštovou plochou střechou, situovaný v mírně svažitém terénu. V nadzemních podlažích se nachází dvanáct bytových jednotek.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celkové hodnocení a závěr:

Při zpracování bakalářského projektu postupoval student Andrei Perkhaim prokázal, že se dovede orientovat v odborné literatuře i nových materiálech a technologiích. Pracoval systematicky a samostatně. Chyby, kterých se dopustil, jsou způsobeny částečně jazykovými problémy, částečně nevhodným časovým rozložením práce. Svůj úkol splnil v požadovaném rozsahu.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **C / 2**

Datum: 3. 6. 2019

Podpis vedoucího práce: